
OPINIA NR 9/2024 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 6 lutego 2024 r. 

 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działania dla 
Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zagospodarowania terenów zielonych w rejonie  KST III 
os. Krowodrza Górka - Górka Narodowa - druk nr 3965.   

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr 
XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 
jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się,  
co następuje: 

 
Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt uchwały wniesiony przez Klub Radnych Kraków dla 
Mieszkańców w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 
zagospodarowania terenów zielonych w rejonie  KST III os. Krowodrza Górka - Górka Narodowa - druk 
nr 3965. 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Odnosząc się do postanowienia § 1 projektu uchwały, cyt. „Ustala się kierunki działania 

dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu wszelkich możliwych i dopuszczalnych 

prawem działań, zmierzających do skonsultowania z lokalnymi mieszkańcami i realizacji 

zagospodarowania terenów w rejonie Krakowskiego szybkiego Tramwaju etap III  

os. Krowodrza Górka – Górka Narodowa” należy jednoznacznie wskazać, że istnieje potrzeba 

właściwego i zgodnego z oczekiwaniami mieszkańców zagospodarowania terenów zielonych  

w rejonie inwestycji, jednakże tak skonstruowany zapis stanowi wskazanie wytycznych, które 

będą powieleniem już podejmowanych przez Gminę Miejską Kraków działań.  

Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie jest realizatorem zadania inwestycyjnego  

pn. Budowa linii tramwajowej KST, etap III (os. Krowodrza Górka – Górka Narodowa) wraz z budową 

dwupoziomowego skrzyżowania w ciągu ul. Opolskiej. Powyższe przedsięwzięcie jest już  

w ostatniej fazie realizacji, a zrealizowana infrastruktura techniczna służy mieszkańcom.  

W ramach zadania miały zostać wykonane nasadzenia zieleni zgodnie z zatwierdzoną wcześniej 

dokumentacją projektową. Jednak w wyniku licznych wniosków mieszkańców, które pojawiły się 

już na etapie budowy, inwestor podjął decyzję o wprowadzeniu zmian w dokumentacji 

projektowej w zakresie nasadzeń. Finalnie decyzja została podjęta po konsultacji z Zarządem 

Zieleni Miejskiej w Krakowie już w październiku 2023 r. Aktualnie nasadzonych zostało około 

3 386 drzew (na 3 477 projektowanych) oraz około 36 540 krzewów (na 42 841 

projektowanych). Z uwagi na warunki atmosferyczne i trwającą porę roku, finalne ukończenie 

robót wraz rekultywacją terenów planowane jest w okresie wiosennym. Ponadto należy również 

zaznaczyć, że wykonawca inwestycji - zgodnie z zawartą umową - zobligowany jest do 

prowadzenia przez okres 3 lat od zakończenia inwestycji pielęgnacji nasadzeń, w tym również  

w zakresie dotyczącym założonych trawników.  

Należy również wskazać, że w ramach zwycięskiego projektu Budżetu Obywatelskiego 

pn. Zazieleniamy trasę tramwajową na terenie Prądnika Białego Zarząd Zieleni Miejskiej  

w Krakowie, działając w porozumieniu z Zarządem Inwestycji Miejskich w Krakowie, planuje 

realizację dodatkowych nasadzeń. Projekt zakłada przeznaczenie środków w wysokości  



400 000 zł na nasadzenie drzew, krzewów i wykonanie elementów małej architektury wzdłuż 

nowo budowanej linii tramwajowej, na odcinku od ul. Bratysławskiej do pętli Krowodrza Górka, 

a następnie aż do pętli Górka Narodowa. Obecnie prowadzone są rozmowy i spotkania  

z mieszkańcami celem wypracowania najbardziej optymalnych i wpisujących się w oczekiwania 

rozwiązań. Ostateczna koncepcja zagospodarowania terenów będzie opracowana po 

konsultacjach z mieszkańcami, w których swój udział zadeklarował: Zarząd Zieleni Miejskiej  

w Krakowie, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa oraz Zarząd 

Inwestycji Miejskich w Krakowie. Każda kolejna inicjatywa w zakresie wykonania dodatkowych 

nasadzeń powinna zostać skoordynowana z zakresem podstawowym inwestycji obejmującej 

budowę linii tramwajowej oraz ww. zadaniem  Budżetu Obywatelskiego. 

W ramach podejmowanych działań należy jednak zwrócić szczególną uwagę na 

konieczność uwzględnienia użytku ekologicznego „Dolina Prądnika” ustanowionego uchwałą  

nr LX/782/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 grudnia 2008 r. Przy zagospodarowaniu zielenią 

rejonu, którego trasę przecina rzeka Prądnik (Białuchę), należy wprowadzać wyłącznie rodzime 

gatunki roślin, zgodne z wymaganiami siedliskowymi. 

Mając na uwadze powyższe opiniuję pozytywnie z uwagami projekt uchwały według 

druku nr 3965. 


